
Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2689/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2024 a
las 07:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un vehículo eléctrico puro tipo minibús urbano y punto de recarga
(Unión Europea-Next Generation EU)

Contrato mixto para la Adquisición de un vehículo eléctrico puro tipo minibús urbano y punto de recarga (UniónDescripción 
Europea-Next Generation EU)
Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
34144910 - Autobuses eléctricos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Oferta mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 241.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 249.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Descripción de Programas de Financiación Unión Europea-Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

KL BUSES, S.L.
NIF B02525012
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. PRIMERA, 18
(02007) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967592263
Correo Electrónico jgarcia@kinglong.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 291.670,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/04/2024

Contrato

Contrato Minibus electrico.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4daae997-8e5c-404c-a21c-4b5ccb803305

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7215797e-5c45-4664-9255-1ce1fb4bdbdc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4daae997-8e5c-404c-a21c-4b5ccb803305
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4daae997-8e5c-404c-a21c-4b5ccb803305


Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2024 a las 08:30 horas

Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Osuna
Sitio Web https://www.osuna.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, para la Adquisición de un vehículo eléctrico puro tipo minibús urbano
y punto de recarga (Unión Europea-Next Generation EU)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Otros eventos

https://www.osuna.es


Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.2.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

C.2.2 Reducción del plazo de entrega del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.2.3 Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C.1.1 Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lzm7BesBKIfI8aL 3PRS10Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/11/2023

Fecha de publicación 28/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:722631-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024

ID 0000013012199 |  2024-000381603 | Sun, 07 Apr 2024 07:55:54:352 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108786681947375544624499202522197527118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lzm7BesBKIfI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:722631-2023:TEXT:ES:HTML

